PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

Av. 09 de Agosto, nº 2326, Centro, Jaguaré/ES, CEP 29950-000, CNPJ 27.744.184/0001-50
Tel.: (27) 3769-1555, E-mail: gabinete@jaguare.es.gov.br site: http://www.jaguare.es.gov.br

DECRETO Nº 356, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre nomeação de servidores e
representantes da sociedade civil como
membros do Conselho Municipal de Assistência
Social - COMASJ"

MARCOS ANTONIO GUERRA WANDEMUREM, PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARÉ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o requerimento, conforme consta nos autos do Processo
Administrativo nº 005325/2023.

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados, os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho
Municipal de Assistência Social – COMASJ

I - PODER PÚBLICO:

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Margarete Rigo Barros / Suplente: Fernanda Renata Pacheco de Souza Sabino

Cadastro Único:

Titular: Merian da Penha Coswosk / Suplente: Iris Boarato Lacerda

Secretaria Municipal Saúde:

Titular: Roberta Menezes Calvi / Suplente: Maria Eliane de Backer

Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: Gabriela Sanches / Suplente: Richard Santana da Silva

Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Ana Francisca Rodrigues do Vale Canal / Suplente: Alexandra dos Anjos Silva

II - SOCIEDADE CIVIL:

a) Representantes de Entidades e Organizações da Assistência Social

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Jaguaré

Titular: Rosilene Jastrow Carini / Suplente: Luzinete Lourenço

Igreja Batista do Calvário de Jaguaré

Titular: Luiz Carlos Pinto de Oliveira / Suplente: Robério da Silva Paulino

Associação Pestalozzi de Jaguaré

Titular: Marlene Lorenzoni Basseti / Suplente: Karem Prisley Batista

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: f9a05e0d-230a-42c2-8c5c-312df9409256
Decreto Nº 000356/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

Av. 09 de Agosto, nº 2326, Centro, Jaguaré/ES, CEP 29950-000, CNPJ 27.744.184/0001-50
Tel.: (27) 3769-1555, E-mail: gabinete@jaguare.es.gov.br site: http://www.jaguare.es.gov.br

Usuários da Assistência Social

Titular: Simone Aparecida Linhares / Suplente: Ana Paula Boa das Neves Silva

b) Representante De Usuários Ou Organização De Usuários

Titular: Jovane Moro de Melo – Associação de Moradores do SEAC

Suplente: Ednor Antonio Pinto – Associação de Moradores do SEAC

Art. 2º - A Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social - COMASJ para o biênio
2023/2025, será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Merian da Penha Coswosk

Vice-presidente: Margarete Rigo Barros

1ª Secretária: Fernanda Renata Pacheco de Souza Sabino

2ª Secretária: Iris Boarato Lacerda

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e
vinte e três (25.09.2023).

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: f9a05e0d-230a-42c2-8c5c-312df9409256
Decreto Nº 000356/2023

		2023-09-25T13:30:14-0300
	MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM:732.***.***-**